



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



POLÍCIAS:	539
PROC.:	339/2021
Ass.:	sm

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 334/2021/SEMAG.

AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/ 2021/CCL

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2021/CCL(SRP), em favor da empresa: **NF CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº.: 10.731.608/0001 - 40.**

Item	Descrição dos Materiais	Marca	Unid.	Qtde	P. Unit.	V. Extenso	Preço Total	V. Extenso
01	Alça preformada para cabo multiplex 16 mm2	METAL PRIME	Unid.	200	3,90	três reais e noventa centavos	780,00	setecentos e oitenta reais
02	Armação secundária com isolador tipo roldana	PIER TELECOM	Unid.	200	24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
03	Base para rele com suporte metálico	FOX LUX	Unid.	3.000	11,90	onze reais e noventa centavos	35.700,00	trinta e cinco mil e setecentos reais
04	Bobina para chave de comando de IP	JNG	Unid.	40	182,00	cento e oitenta e dois reais	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
05	Bocal e27, para lâmpadas	AVANT	Unid.	1.200	3,70	três reais e setenta centavos	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
06	Braço para luminária x 21	AMES	Unid.	1.000	28,00	vinte e oito reais	28.000,00	vinte e oito mil reais
07	Braço p/ luminária ornamental 1,5mts	AMES	Unid.	500	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	77.000,00	setenta e sete mil reais

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS

FOLHA: 590
PROC.: 33912021
Ass.: *[assinatura]*

08	Braço p/ luminária ornamental 3mts	AMES	Unid.	300	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	134.400,00	cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais
09	Braço p/ luminária ornamental 4 mts	AMES	Unid.	400	455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	182.000,00	cento e oitenta e dois mil reais
10	Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16 +16mm ²	CABOMAQ FORESTIERI	M	1.000	7,20	sete reais e vinte centavos	7.200,00	sete mil e duzentos reais
11	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama BWF-b, 1 condutor, 450/750 v, seção nominal 1,5 mm ²	CABOMAQ FORESTIERI	M	3.500	0,95	noventa e cinco centavos de real	3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
12	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama BWF-b, 1 condutor, 450/750 v, seção nominal 2,5 mm ²	CABOMAQ FORESTIERI	M	3.500	1,60	um real e sessenta centavos	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
13	Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 4,0 mm ²	CABOMAQ FORESTIERI	M	2.500	5,70	cinco reais e setenta centavos	14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
14	cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 1,5 mm ²	CABOMAQ FORESTIERI	M	3.500	3,00	três reais	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
15	cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 2,5 mm ²	CABOMAQ FORESTIERI	M	1.000	3,40	três reais e quarenta centavos	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
16	cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 4,0 mm ²	CABOMAQ FORESTIERI	M	1.000	4,70	quatro reais e setenta centavos	4.700,00	quatro mil e setecentos reais
17	cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 6,0 mm ²	CABOMAQ FORESTIERI	M	500	7,80	sete reais e oitenta centavos	3.900,00	três mil e novecentos reais
18	Quadro de medição monofásico	DOWERTECH	Unid.	80	82,00	oitenta e dois reais	6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
19	Caixa de medição trifásica	DOWERTECH	Unid.	25	100,00	cem reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
20	cartucho fusível	PHILIPS	Unid.	80	5,70	cinco reais e setenta centavos	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHA: 594
PROC.: 3391 2927
Ass.: lmm

21	Chave de comando p/ IP	EXATRON	Unid.	50	543,00	quinhentos e quarenta e três reais	27.150,00	vinte e sete mil, cento e cinquenta reais
22	Conector ampact - tipo II	INTELLI	Unid.	2.000	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	9.700,00	nove mil e setecentos reais
23	Conector amp tipo II	INTELLI	Unid.	2.000	5,00	cinco reais	10.000,00	dez mil reais
24	Conector perfurante	INTELLI	Unid.	5.000	5,00	cinco reais	25.000,00	vinte e cinco mil reais
25	Contator 40a	METALTEX	Unid.	50	178,00	cento e setenta e oito reais	8.900,00	oito mil e novecentos reais
26	Disjuntor 10 a 30a monofásico	ELITEK	Unid.	20	9,00	nove reais	180,00	cento e oitenta reais
27	Disjuntor 40 a 50a monofásico	ELITEK	Unid.	35	16,00	dezesseis reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
28	Disjuntor 50a trifásico	ELITEK	Unid.	10	80,00	oitenta reais	800,00	oitocentos reais
29	Disjuntor 60a trifásico	ELITEK	Unid.	10	81,00	oitenta e um reais	810,00	oitocentos e dez reais
30	Elo fusível 1h	TECFUSE	Unid.	80	3,00	três reais	240,00	duzentos e quarenta reais
31	Elo fusível 3h	TECFUSE	Unid.	80	2,80	dois reais e oitenta centavos	224,00	duzentos e vinte e quatro reais
32	Elo fusível 5h	TECFUSE	Unid.	80	2,80	dois reais e oitenta centavos	224,00	duzentos e vinte e quatro reais
33	Fita isolante 18x20	IMPERIAL	Unid.	1.000	7,40	sete reais e quarenta centavos	7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
34	Lâmpada led 30w	AVANT	Unid.	2.000	43,00	quarenta e três reais	86.000,00	oitenta e seis mil reais

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS

DIÁRIO: 592
PROC.: 8391/2021
Ass.: *any*

35	Lâmpada led 65w	ELGIN	Unid.	800	160,00	cento e sessenta reais	128.000,00	cento e vinte e oito mil reais
36	Luminária econômica x21	PRISMA LED	Unid.	1.200	37,00	trinta e sete reais	44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais
37	Parafuso maq 5/8 x 200mm	ROMANGNOLE	Unid.	400	8,50	oito reais e cinquenta centavos	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
38	Parafuso maq 5/8 x 300mm	ROMANGNOLE	Unid.	400	12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	5.140,00	cinco mil, cento e quarenta reais
39	Parafuso de maquina galv. 16x400mm	PIER TELECOM	Unid.	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
40	Parafuso c/ olhal, 5/8 x 400m	SIVA	Unid.	60	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
41	Reator vs 150w	PHILIPS	Unid.	100	58,00	cinquenta e oito reais	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
42	Reator VS 400 W	PHILIPS	Unid.	20	98,00	noventa e oito reais	1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
43	Reator vapor mercúrio 70w	PHILIPS	Unid.	100	52,00	cinquenta e dois reais	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
44	Luminária em led para iluminação pública,50w,	KASTELLO LED	Unid.	700	243,00	duzentos e quarenta e três reais	170.100,00	cento e setenta mil e cem reais
45	Luminária em led para iluminação pública, 100w, bivolt	KASTELLO LED	Unid.	600	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	261.600,00	duzentos e sessenta e um mil e seiscentos reais
46	Luminária em led para iluminação pública, 150w, bivolt,	KASTELLO LED	Unid.	500	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais	284.000,00	duzentos e oitenta e quatro mil reais

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



OLNAC: 593
PROC.: 3391 2021
Ass.: Gme

47	Luminária em led para iluminação pública, 200w, bivolt	KASTELLO LED	Unid.	400	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	250.000,00	duzentos e cinquenta mil reais
48	Rele fotoelétrico na rft/82 220v stiel	DREI K	Unid.	200	65,00	sessenta e cinco reais	13.000,00	treze mil reais
49	Rele fotoelétrico NF	DREI K	Unid.	4.000	39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	159.960,00	cento e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM R\$ (1,00)	2.047.619,00
---------------------------------------	--------------

Valor Global R\$: 2.047.619,00 (dois milhões quarenta e sete mil seiscentos e dezenove reais)

Cujo objeto é a Registro de Preços a destinada a Futura e Eventual Aquisição de material elétrico, para suprimento Secretaria de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Colinas – MA, sendo os quantitativos estimados por item conforme as especificações, quantidades e condições contidas no ANEXO I – Especificações e Quantidades – ANEXO II - Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial n. 24/2021/CPL .

Colinas (MA), 23 de julho de 2021.

Sr. Ivan Prudêncio da Silva
Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.